
 

 
                       _________________________________________________________________ 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SHOQËRIA RAJONALE E UJËSJELLËS – KANALIZIME FIER SH.A 

 

Nr.______ prot                                                                                                     Fier, më 23/02/2023 

SHTOJCË 

Për modifikimin e DST me objekt:  

“Blerje Hipoklorit Natriumi dhe Kalciumi” 

REF-59693-02-20-2023 

 

Drejtuar : Operatorëve Ekonomik 

Bazuar në Ligjin nr.162/2020“Për Prokurimin Publik”, neni 75,  pika 2; në VKM nr.285, datë 

19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” neni 78 pika 3; në Udhëzimin e APP-

së nr.11 datë 22.05.2015 “Për modifikimin e dokumentave dhe shtyrjen e afatit në sistemin 

elektronik“, Njësia e Prokurimit vendosi të bëjë ndryshimet si më poshtë: 

 

 Në pikën 2.3 të kapacitetit profesional, ishte:  

Operatori Ekonomik paraqet Formularin e sigurimit të ofertës.Vlera e kërkuar e sigurimit të 

ofertës është: 194,467 (njëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa 

TVSH.  

 Bëhet:  

Hiqet pika 2.3 (Sigurimi i Ofertës) si kriter kualifikues, duke qenë se ky detyrim është i përcaktuar në 

seksionin 3.1 të dokumentave të tenderit. 

 Sqarim: në Seksionin 3.1 të DST vlera e sigurimit të ofertës mbetet e pandryshuar në shumën 

207.000 (dyqind e shtatë mijë) lekë pa TVSH . 

 

 Në pikën 2.3.3 të kapacitetit teknik, ishte:  

 

“Ofertuesi duhet të vërtetojë që Hipokloriti i Natriumit që do të furnizohet është i përshtatshëm 

në trajtimin e ujit të destinuar për konsum njerëzor, konform normave europiane EN 901:2013 ose 

“ekuivalente”. Për këtë qëllim duhet të paraqitet si dokument kualifikues, dokumentacion nga 

prodhuesi, që dëshmon që produkti i prodhuar plotëson standartin e kërkuar EN 901:2013. 

Çertifikata të jetë e lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi 

kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e 

Shqipërisë.   

 

 Bëhet: 

Përveç normave europiane EN, edhe për çertifikatat ISO të kërkuara në pikat 2.3.2 dhe 2.3.5 të 

kapacitetit teknik, pranohen edhe standardet shqiptare SSH mbi konformitetin e standardeve 

europiane dhe të lëshuara nga organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e 

Shqipërisë 

 



 

 

Afati i fundit për pranimin e dokumentave dhe data e zhvillimit të tenderit: 

 

Ishte data  13.03.2023, Ora 10:00  www.app.gov.al;  Shoqëria Rajonale e Ujësjellës-Kanalizime 

Fier Sh.a 

 

Bëhet data 20/03/2022 Ora 10:00 www.app.gov.al;  Shoqëria Rajonale e Ujësjellës-Kanalizime 

Fier Sh.a 

 

Ju Faleminderit për mirëkuptimin!       

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                PETRIT KANANI 

http://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al/

